



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2023 г. № 48
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об управлении Губернатора и Правительства Хабаровского края по противодействию коррупции, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 сентября 2020 г. № 99

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение об управлении Губернатора и Правительства Хабаровского края по противодействию коррупции, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 сентября 2020 г. № 99, следующие изменения:

- 1) в разделе 1:
 - а) в пункте 1.1 слово "функции" заменить словом "полномочия";
 - б) пункт 1.5 после слов "по вопросам" дополнить словами "государственной службы, кадров и";
 - в) в пункте 1.6 слова "Карла Маркса" заменить словом "Муравьева-Амурского";
- 2) в разделе 3:
 - а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";
 - б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";
 - в) в пункте 3.11:
 - в абзаце втором слова "муниципальных должностей," исключить;
 - в абзаце третьем слова "лицами, замещающими муниципальные должности," исключить;
 - дополнить абзацем следующего содержания:

"- достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.";
 - г) в пункте 3.12 слово "третьим" заменить словом "шестым";
 - д) в пункте 3.16:

- абзац первый после слов "сайте Хабаровского края" дополнить словом ", Губернатора";

- абзац второй после слов "муниципальные должности" дополнить словами "(за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительных органов)";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Подготавливает и направляет в соответствующие органы местного самоуправления обобщенную информацию об исполнении (о ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов представительных органов, обязанности представить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супругов) и несовершеннолетних детей.";

е) в пункте 3.28, абзаце первом пункта 3.29 слово "функции" в соответствующем падеже заменить словом "полномочия" в соответствующем падеже;

3) в разделе 4:

а) в абзаце первом слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в пункте 4.1 слова "в установленном порядке" исключить;

4) в разделе 5:

а) абзац третий пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

"Возложение на начальника управления дополнительных обязанностей, не связанных с обеспечением исполнения задач и полномочий управления, установленных настоящим Положением, не допускается.";

б) в подпункте 5.3.2 пункта 5.3 слова "и функций" исключить;

в) пункт 5.5 дополнить словами "по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Губернатор



М.В. Дегтярев